

Referat fra møde i Sparringsforum mandag den 20. februar 2017 kl. 15.00 på Jobcenter Varde,

Frisvadvej 35, 6800 Varde, Mødelokale - Klitten.

	Emne	Fremstilling	Konklusion/beslutning
1	Referat fra møde d. 12.12.16	Godkendelse	Godkendt
	Drøftelsepunkter		
2	Projekt "Ryk Varde".	<p>Mange voksne har svært ved at læse og regne. Tina Grunsen, VEU-center Vest fortæller om et nyt projekt i Varde Kommune.</p> <p>Opfølgning fra mødet i december 2016, hvor punktet blev udsat.</p>	<p>Marie Louise Pedersen fra VEU-center Vest orienterede om projektet, som er etableret i et samarbejde med Varde Kommune, ProVarde og MF politiker Lotte Rod. Der er sendt breve ud til de lokale virksomheder med opfordring til at tilmelde medarbejdere og flere lokale virksomheder bakker allerede nu op om projektet.</p> <p>Det er planen, at i alt 100 virksomheder skal besøges for at gøre projektet kendt.</p>
3	Mangelsituationer på arbejdsmarkedet.	<p>Oplæg v./ Peter Petersen Input til kommende drøftelse i Udvalget for Arbejdsmarked og Integration.</p>	<p>Peter Petersen gennemgik oplægget, som vedhæftes referatet Direktionen har bedt om, at der kigges herpå, i form af et samarbejdsprojekt. Der er aftalt møde herom den 27.2.17.</p> <p>Man vil gerne have en dialog med Sparringsforum om at medvirke i et sådant projekt.</p> <p>Den 8. marts 2017 skal oplægget om mangelsituationer på det politiske udvalgsmøde.</p> <p>Input fra Sparringsforum:</p>

			<ul style="list-style-type: none"> • Der er lavet samskabelsesprojekter på Integrationsområdet – der ligger en model! • Fokus på kompetenceløft/VEUD • De unge flytter/Have fat i uddannelsesinstitutioner • Etablere "ungeambassadører" • Synliggøre, hvis virksomhederne virkelig mangler arbejdskraft • Fokus på realkompetenceafklaring af medarbejderne i virksomhederne • Villy N. har mange ledige hænder – tror ikke på mangel – de skal bare have de rigtige kvalifikationer • Mere fokus på vejledning - minimeret i.f.h. til den nye erhvervsskolereform • Vejledning er vigtigt – har vi råd til at lade være! • Kan "Ryk Varde" måske kobles på et samskabelskabelsesprojekt?
	Orienteringspunkter		
4	Den tværgående ungeindsats i Varde Kommune.	V./ direktør Britta Boel	<p>Britta Boel orienterede om projektet, der omfatter 200 udvalgte unge – målet er at ligge i top 5.</p> <p>Karrierefokus er et omdrejningspunkt ligesom der lægges et tværfagligt snit – vigtigt at få</p>

			<p>beskæftigelse/job ind i børn- og ungeindsatsen – ud fra ”Hvad skal du leve af?”</p> <p>Britta Boel ville gerne have gode ideer til indsatsen fra Sparringsforum.</p>
5	Vækstuge i uge 13 i Varde Kommune.	Formål og initiativer.	<p>Marianne Krickau orienterede om formål og initiativer, der bl.a. omfatter virksomhedsbesøg, job og uddannelsesmesse samt iværksætter og forretningsudvikling.</p> <p>Der er tale om en ny vækststrategi, som er skabt i et tæt samarbejde med arbejdsmarkedets parter og lokale virksomheder.</p>
6	Nøgletal og statusrapporter fra RAR-Syddjylland, januar 2017. <i>Bilag vedlagt</i>		<p>Varde ligger fornuftigt på de fleste parametre. Der er sket ændringer på ledelsesinformationsområdet ifølge aftale med A/I-udvalget – Sparringsforum får derfor ikke ledelsesinformation i den udgave, som de hidtil har fået.</p>
7	Nyt fra Jobcenter Varde.	<ul style="list-style-type: none"> - Beskæftigelsesplan 2017, godkendt på Byrådsmøde den 7.2.17 - Puljer 2017 - Nye love på uddannelsesområdet for ledige - Status pilotprojekt - Forebyg langtidsledighed - Status voksenlærlinge - LAU-møde den 8.2.17 - Evt. øvrige orienteringspunkter 	<p>Beskæftigelsesplan 2017 er nu godkendt – bliver fremsendt når den har fået nyt lay-out. Varde har fået kr. 1 mio til uddannelsesløft og kr. 600.000 til regional uddannelsespulje for 2017.</p> <p>Der er vedtaget nyt i forhold til voksenlærlinge og 6-ugers jobrettet uddannelse samt samt uddannelsesløft.</p> <p>Pilotprojekt – rekruttering afsluttet, men kører</p>

			<p>frem til 1.7.17.</p> <p>30 voksenlærlinge er p.t. i gang – 15 på vej</p> <p>Der er gennemført spørgeskemaundersøgelse vedr. fællessamtaler i vores område - resultat drøftes bl.a. med A/I-udvalget-</p>
8	Nyt fra Sparringsforums parter.		Ingen bemærkninger
9	Evt.		Ingen bemærkninger.